2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2025  № 2475
г.Окуловка

           О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, утвержденным постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5, в целях обеспечения устойчивого развития территорий Окуловского муниципального района и размещения новых нестационарных торговых объектов, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.06.2022 №1118 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 08.09.2022 № 1731, от 28.07.2023 № 1131, от 06.12.2024 № 2531), далее- Схема, изложив строку 18 Схемы в редакции:
«

	№

п/п
	Наиме-нование нестаци-онар-ных объек-тов
	Адрес нахож-дения объек-та
	Специали-

зация объекта
	Пло-щадь объ-екта
	Вла-де-лец НТО
	Приад-леж-ность к субъ-

ектам малого или сред-

него пред-при-нима-тельст-ва
	Назва-ние и рекви-зиты догово-ра о пре-достав-лении права на разме-щение неста-ционар-ного торго-вого объекта
	Срок эксплу-атации неста-ционар-ного торго-вого объек-та

(в соот-ветст-вии с дого-вором о пре-достав-лении права на раз-меще-ние неста-ционар-ного торго-вого объекта)
	Статус места размещения нестацинарного торгового объета (действую-щее, перспек-тивное, ком-пенсацион-ное)

	18
	пункт быстро-го пита-ния
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

с левой сторо-ны от здания № 41-б
	оказание услуг общественного питания
	50,0

кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспектив-ное

»;

2. Направить копию настоящего постановления в Министерство промышленности и торговли Новгородской области в порядке и сроки, установленные законодательством.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Заместитель Главы

администрации района    М.А. Борисова